
IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

55.088.157/0001-02

01/01/2024 a 31/03/2024

FK GRUPO S/A

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35300444051

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL
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FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIARIO  34

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

91.CE.D5.12.95.F9.79.10.B5.D2.72.29.CF.B8.EA.25.64.DD.40.85

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 

CERTIFICADO
VALIDADE

RESPONSÁVEL 
LEGAL

Diretor 05102691848
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RAINERI:05102691848
238047458175489470

0
13/05/2025 a 
13/05/2026
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Contador 38649108890
CARLOS DANIEL DE 
ANGELIS DE PAULA:

38649108890
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0
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13/05/2026
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NÚMERO DO RECIBO: 

91.CE.D5.12.95.F9.79.10.B5.D2.72.29.
CF.B8.EA.25.64.DD.40.85-4

em
 

às
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Escrituração recebida via Internet
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Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/01/2024 a 31/03/2024 55.088.157/0001-02

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 34

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 382.355.174,40R$ 376.172.688,08

 CIRCULANTE R$ 221.423.571,72R$ 223.842.260,45

  CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA R$ 2.372.987,82R$ 3.612.429,68

   CAIXA R$ 21.367,06R$ 24.948,50

   BANCOS R$ 2.351.620,76R$ 3.587.481,18

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 52.109.292,28R$ 51.075.096,66

   APLICACAO FINANCEIRA RENDA FIXA R$ 52.109.292,28R$ 51.075.096,66

  CONTAS A RECEBER R$ 79.950.129,56R$ 79.227.287,38

   CLIENTES R$ 79.950.129,56R$ 79.227.287,38

  ESTOQUES R$ 76.521.985,09R$ 77.271.924,41

   ESTOQUE R$ 76.521.985,09R$ 77.271.924,41

    MATERIA PRIMA R$ 22.852.431,19R$ 30.191.523,32

    PRODUTO EM ELABORACAO R$ 302.287,22R$ 243.609,00

    PRODUTO ACABADO R$ 19.611.125,55R$ 13.872.818,74

    REVENDA R$ 24.624.452,70R$ 25.436.635,87

    MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.131.529,87R$ 1.078.184,63

    PRODUTOS INTERMEDIARIOS R$ 7.397.812,32R$ 6.126.010,69

    EM PODER DE TERCEIROS R$ 244.305,65R$ 110.777,88

    ESTOQUE EM TRANSITO R$ 358.040,59R$ 212.364,28

  CREDITOS TRIBUTARIOS R$ 1.031.629,24R$ 1.350.195,49

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 1.031.629,24R$ 1.350.195,49

  ADIANTAMENTOS R$ 7.814.204,61R$ 9.467.863,03

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 7.684.557,24R$ 9.131.970,85

   ADIANTAMENTOS SALARIAIS R$ 129.647,37R$ 335.892,18

  OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ 1.623.343,12R$ 1.837.463,80

   VALORES A APROPRIAR R$ 1.623.343,12R$ 1.837.463,80

 NAO CIRCULANTE R$ 160.931.602,68R$ 152.330.427,63

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 15.066.331,07R$ 16.036.962,22

   DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 84.435,72R$ 84.435,72

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 9.411.311,65R$ 8.577.985,54

   CREDITOS A RECEBER R$ 1.184.712,51R$ 1.590.669,77

   DIVIDENDOS A RECEBER R$ 4.385.871,19R$ 5.783.871,19

  INVESTIMENTOS R$ 56.221.587,73R$ 55.257.399,73

   PARTICIPACOES R$ 56.221.587,73R$ 55.257.399,73

  IMOBILIZADO R$ 89.643.683,88R$ 81.036.065,68

   BENS EM USO R$ 119.285.041,05R$ 112.513.196,01

   BENS EM CONSTRUCAO R$ 14.536.439,68R$ 10.793.910,15

   (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (44.177.796,85)R$ (42.271.040,48)

PASSIVO R$ 382.355.174,40R$ 376.172.688,08

 CIRCULANTE R$ 48.938.957,49R$ 45.018.994,14

  FORNECEDORES R$ 22.242.438,79R$ 19.324.556,77

   NACIONAIS R$ 19.905.974,13R$ 19.297.703,82

   INTERNACIONAIS R$ 2.336.464,66R$ 26.852,95

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.547.586,10R$ 2.559.474,24

   FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 1.547.586,10R$ 2.559.474,24

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 8.511.553,98R$ 7.822.208,37

   OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 8.511.553,98R$ 7.822.208,37

  OBRIGACOES FISCAIS A PAGAR R$ 10.604.246,94R$ 11.105.086,98

   OBRIGACOES FISCAIS R$ 10.604.246,94R$ 11.105.086,98

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 6.033.131,68R$ 4.207.667,78

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 4.186.574,16R$ 2.781.802,30

   DISTRIBUICAO DIVIDENDOS R$ 158.100,00R$ 158.100,00

   OBRIGACOES DIVERSAS R$ 1.688.457,52R$ 1.267.765,48

 NAO CIRCULANTE R$ 9.103.373,25R$ 9.333.506,02

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

   INVESTIMENTOS R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

  PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 5.526.663,33

   PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 5.526.663,33

  FORNECEDORES R$ 63.955,48R$ 813.242,87

   FORNECEDORES R$ 63.955,48R$ 813.242,87

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 324.312.843,66R$ 321.820.187,92

  CAPITAL SOCIAL R$ 16.800.000,00R$ 16.800.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 16.800.000,00R$ 16.800.000,00

  RESERVA DE LUCROS R$ 307.571.417,78R$ 305.078.762,04

   RESERVA DE LUCROS R$ 300.231.417,78R$ 297.738.762,04

   RESERVA LEGAL R$ 3.360.000,00R$ 3.360.000,00

   RESERVA SUBVENCAO INVEST. R$ 3.980.000,00R$ 3.980.000,00

  (-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (58.574,12)R$ (58.574,12)

   (-) AJUSTE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (58.574,12)R$ (58.574,12)

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

   RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/01/2024 a 31/03/2024 55.088.157/0001-02

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 34

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA BRUTA R$ 113.630.103,36R$ 121.915.796,69

      RECEITAS COM VENDAS R$ 106.229.450,00R$ 91.987.024,05

      RECEITAS COM REVENDAS R$ 7.132.993,36R$ 29.740.340,22

      RECEITAS COM PRESTACAO DE 
SERVICOS

R$ 267.660,00R$ 188.432,42

     (-) DEDUCOES DA RECEITA R$ (24.589.044,50)R$ (26.078.328,15)

      (-) IMPOSTOS R$ (23.781.019,80)R$ (25.299.592,55)

      (-) DEVOLUCOES R$ (808.024,70)R$ (778.735,60)

    RECEITA LIQUIDA R$ 89.041.058,86R$ 95.837.468,54

    (-) CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS R$ (55.214.505,62)R$ (59.709.607,28)

     (-) CUSTOS GERAIS DE FABRICACAO R$ (55.214.505,62)R$ (59.709.607,28)

   LUCRO BRUTO R$ 33.826.553,24R$ 36.127.861,26

   (-) DESPESAS / RECEITAS OPERACIONAIS R$ (13.086.710,96)R$ 6.684.714,90

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (3.242.038,48)R$ (3.527.458,15)

    (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS E GERAIS R$ (11.409.936,85)R$ (11.048.514,95)

    OUTRAS DESPESAS/RECEITAS 
OPERACIONAIS

R$ 1.565.264,37R$ 21.260.688,00

  RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESP 
FINANC

R$ 20.739.842,28R$ 42.812.576,16

  RESULTADO FINANCEIRO R$ 1.840.941,57R$ 1.271.906,82

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.508.514,24R$ 1.559.405,70

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (215.527,48)R$ (107.809,95)

   RESULTADO VARIACOES CAMBIAIS R$ 547.954,81R$ (179.688,93)

    VARIACOES CAMBIAIS ATIVAS R$ 578.260,89R$ 106.653,25

    (-) VARIACOES CAMBIAIS PASSIVAS R$ (30.306,08)R$ (286.342,18)

 RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/ 
LUCRO

R$ 22.580.783,85R$ 44.084.482,98

 (-) DESPESA COM IRPJ E CSLL R$ (6.435.827,11)R$ (7.980.196,32)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (4.824.955,66)R$ (5.981.435,85)

  (-) CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (1.787.384,03)R$ (2.210.916,91)

  IIMPOSTO DE RENDA DIFERIDO R$ 129.788,66R$ 155.997,38

  CONTRIBUICAO SOCIAL DIFERIDO R$ 46.723,92R$ 56.159,06

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 16.144.956,74R$ 36.104.286,66

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/01/2024 a 31/03/2024 55.088.157/0001-02

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 34

Histórico

Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$)

RESERVA DE 
LUCROS A REALIZAR 

(R$)

RESERVA LEGAL 
(R$)

RESERVA DE 
INCENTIVOS FISCAIS 

(R$)

AJUSTE AVALIAÇÃO 
PATRIMONIAL (R$)

RESULTADO DO 
EXERCICIO 

CORRENTE (R$)

Saldo Inicial em 01.01.2024 16.800.000,00 297.738.762,04 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 321.820.187,92

DISTRIBUIÇÃO DE DIVIDENDOS (-)13.652.301,00 (-)13.652.301,00

CONSITUIÇÃO DE RESERVA DE LUCROS COM 
RESULTADO 1ºTRIM.2024

16.144.956,74 (-)16.144.956,74 0,00

RESULTADO 1ºTRIM. 2024 16.144.956,74 16.144.956,74

Saldo Final em 31.03.2024 16.800.000,00 300.231.417,78 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 324.312.843,66

Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped 10.3.3 Página 1 de  1



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/01/2024 a 31/03/2024 55.088.157/0001-02

01 de janeiro de 2024 a 31 de março de 2024

Número de Ordem do Livro: 34

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

NIRE 35300444051

CNPJ 55.088.157/0001-02

Número de Ordem 34

Natureza do Livro DIARIO

Município BARIRI

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

21/10/1985

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/03/2024

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

892513

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

Natureza do Livro DIARIO

Número de ordem 34

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

892513

Data de inicio 01/01/2024

Data de término 31/03/2024

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
91.CE.D5.12.95.F9.79.10.B5.D2.72.29.CF.B8.EA.25.64.DD.40.85-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

55.088.157/0001-02

01/04/2024 a 30/06/2024

FK GRUPO S/A

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35300444051

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIARIO  35

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

32.27.E8.38.9A.6B.B5.6C.6D.C5.FD.C8.02.AA.2A.8E.18.87.8A.E0

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 

CERTIFICADO
VALIDADE

RESPONSÁVEL 
LEGAL

Diretor 05102691848
ULISSES CARLOS 

RAINERI:05102691848
238047458175489470

0
13/05/2025 a 
13/05/2026

Sim

Contador 38649108890
CARLOS DANIEL DE 
ANGELIS DE PAULA:

38649108890

238047458175613581
0

13/05/2025 a 
13/05/2026

Não

NÚMERO DO RECIBO: 

32.27.E8.38.9A.6B.B5.6C.6D.C5.FD.
C8.02.AA.2A.8E.18.87.8A.E0-9

em
 

às
 

18/06/2025 10:24:57

2A.8C.E6.5E.6D.EA.12.77 
A7.FC.ED.29.D4.15.89.FA

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/04/2024 a 30/06/2024 55.088.157/0001-02

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 35

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 396.631.584,36R$ 382.355.174,40

 CIRCULANTE R$ 228.138.620,47R$ 221.423.571,72

  CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA R$ 10.857.157,30R$ 2.372.987,82

   CAIXA R$ 24.221,84R$ 21.367,06

   BANCOS R$ 10.832.935,46R$ 2.351.620,76

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 50.158.000,70R$ 52.109.292,28

   APLICACAO FINANCEIRA RENDA FIXA R$ 50.158.000,70R$ 52.109.292,28

  CONTAS A RECEBER R$ 76.356.775,55R$ 79.950.129,56

   CLIENTES R$ 76.356.775,55R$ 79.950.129,56

  ESTOQUES R$ 75.290.847,13R$ 76.521.985,09

   ESTOQUE R$ 75.290.847,13R$ 76.521.985,09

    MATERIA PRIMA R$ 24.681.366,04R$ 22.852.431,19

    PRODUTO EM ELABORACAO R$ 425.006,72R$ 302.287,22

    PRODUTO ACABADO R$ 21.538.240,68R$ 19.611.125,55

    REVENDA R$ 19.014.356,07R$ 24.624.452,70

    MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.194.273,55R$ 1.131.529,87

    PRODUTOS INTERMEDIARIOS R$ 7.917.685,70R$ 7.397.812,32

    EM PODER DE TERCEIROS R$ 226.856,30R$ 244.305,65

    ESTOQUE EM TRANSITO R$ 293.062,07R$ 358.040,59

  CREDITOS TRIBUTARIOS R$ 928.155,00R$ 1.031.629,24

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 928.155,00R$ 1.031.629,24

  ADIANTAMENTOS R$ 12.491.147,51R$ 7.814.204,61

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 12.397.534,35R$ 7.684.557,24

   ADIANTAMENTOS SALARIAIS R$ 93.613,16R$ 129.647,37

  OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ 2.056.537,28R$ 1.623.343,12

   VALORES A APROPRIAR R$ 2.056.537,28R$ 1.623.343,12

 NAO CIRCULANTE R$ 168.492.963,89R$ 160.931.602,68

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 20.310.292,99R$ 15.066.331,07

   DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 84.435,72R$ 84.435,72

   (-) EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO R$ 2.010.552,00R$ (0,00)

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 9.473.833,13R$ 9.411.311,65

   CREDITOS A RECEBER R$ 1.360.950,38R$ 1.184.712,51

   DIVIDENDOS A RECEBER R$ 7.169.871,19R$ 4.385.871,19

   VALORES A APROPRIAR R$ 210.650,57R$ 0,00

  INVESTIMENTOS R$ 50.815.627,73R$ 56.221.587,73

   PARTICIPACOES R$ 50.815.627,73R$ 56.221.587,73

  IMOBILIZADO R$ 97.367.043,17R$ 89.643.683,88

   BENS EM USO R$ 123.244.272,79R$ 119.285.041,05

   BENS EM CONSTRUCAO R$ 20.222.735,11R$ 14.536.439,68

   (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (46.099.964,73)R$ (44.177.796,85)

PASSIVO R$ 396.631.584,36R$ 382.355.174,40

 CIRCULANTE R$ 53.552.174,22R$ 48.938.957,49

  FORNECEDORES R$ 28.230.875,41R$ 22.242.438,79

   NACIONAIS R$ 21.762.189,29R$ 19.905.974,13

   INTERNACIONAIS R$ 6.468.686,12R$ 2.336.464,66

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 702.364,51R$ 1.547.586,10

   FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 702.364,51R$ 1.547.586,10

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 10.225.769,26R$ 8.511.553,98

   OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 10.225.769,26R$ 8.511.553,98

  OBRIGACOES FISCAIS A PAGAR R$ 9.543.414,19R$ 10.604.246,94

   OBRIGACOES FISCAIS R$ 9.543.414,19R$ 10.604.246,94

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 4.849.750,85R$ 6.033.131,68

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 2.979.337,06R$ 4.186.574,16

   DISTRIBUICAO DIVIDENDOS R$ 158.100,00R$ 158.100,00

   OBRIGACOES DIVERSAS R$ 1.712.313,79R$ 1.688.457,52

 NAO CIRCULANTE R$ 9.096.385,97R$ 9.103.373,25

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

   INVESTIMENTOS R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

  PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 6.045.817,95

   PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 6.045.817,95

  FORNECEDORES R$ 56.968,20R$ 63.955,48

   FORNECEDORES R$ 56.968,20R$ 63.955,48

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 333.983.024,17R$ 324.312.843,66

  CAPITAL SOCIAL R$ 16.800.000,00R$ 16.800.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 16.800.000,00R$ 16.800.000,00

  RESERVA DE LUCROS R$ 317.241.598,29R$ 307.571.417,78

   RESERVA DE LUCROS R$ 309.901.598,29R$ 300.231.417,78

   RESERVA LEGAL R$ 3.360.000,00R$ 3.360.000,00

   RESERVA SUBVENCAO INVEST. R$ 3.980.000,00R$ 3.980.000,00

  (-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (58.574,12)R$ (58.574,12)

   (-) AJUSTE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (58.574,12)R$ (58.574,12)

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

   RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/04/2024 a 30/06/2024 55.088.157/0001-02

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 35

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA BRUTA R$ 121.211.175,25R$ 113.630.103,36

      RECEITAS COM VENDAS R$ 99.174.242,03R$ 106.229.450,00

      RECEITAS COM REVENDAS R$ 21.900.371,69R$ 7.132.993,36

      RECEITAS COM PRESTACAO DE 
SERVICOS

R$ 136.561,53R$ 267.660,00

     (-) DEDUCOES DA RECEITA R$ (25.908.647,14)R$ (24.589.044,50)

      (-) IMPOSTOS R$ (25.164.369,09)R$ (23.781.019,80)

      (-) DEVOLUCOES R$ (744.278,05)R$ (808.024,70)

    RECEITA LIQUIDA R$ 95.302.528,11R$ 89.041.058,86

    (-) CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS R$ (60.017.786,63)R$ (55.214.505,62)

     (-) CUSTOS GERAIS DE FABRICACAO R$ (60.017.786,63)R$ (55.214.505,62)

   LUCRO BRUTO R$ 35.284.741,48R$ 33.826.553,24

   (-) DESPESAS / RECEITAS OPERACIONAIS R$ (15.446.368,15)R$ (13.086.710,96)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (3.478.042,43)R$ (3.242.038,48)

    (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS E GERAIS R$ (12.442.225,67)R$ (11.409.936,85)

    OUTRAS DESPESAS/RECEITAS 
OPERACIONAIS

R$ 473.899,95R$ 1.565.264,37

  RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESP 
FINANC

R$ 19.838.373,33R$ 20.739.842,28

  RESULTADO FINANCEIRO R$ 1.337.388,97R$ 1.840.941,57

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.323.158,88R$ 1.508.514,24

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (283.769,87)R$ (215.527,48)

   RESULTADO VARIACOES CAMBIAIS R$ 297.999,96R$ 547.954,81

    VARIACOES CAMBIAIS ATIVAS R$ 27.852,38R$ 578.260,89

    VARIACOES CAMBIAIS PASSIVAS R$ 270.147,58R$ (30.306,08)

 RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/ 
LUCRO

R$ 21.175.762,30R$ 22.580.783,85

 (-) DESPESA COM IRPJ E CSLL R$ (6.215.281,79)R$ (6.435.827,11)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (4.534.589,55)R$ (4.824.955,66)

  (-) CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (1.680.692,24)R$ (1.787.384,03)

  IIMPOSTO DE RENDA DIFERIDO R$ 0,00R$ 129.788,66

  CONTRIBUICAO SOCIAL DIFERIDO R$ 0,00R$ 46.723,92

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 14.960.480,51R$ 16.144.956,74
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/04/2024 a 30/06/2024 55.088.157/0001-02

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 35

Histórico

Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$)

RESERVA DE 
LUCROS A REALIZAR 

(R$)

RESERVA LEGAL 
(R$)

RESERVA DE 
INCENTIVOS FISCAIS 

(R$)

AJUSTE AVALIAÇÃO 
PATRIMNONIAL (R$)

RESULTADO DO 
EXERCICIO 

CORRENTE (R$)

Saldo Inicial em 01.04.2024 16.800.000,00 300.231.417,78 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 324.312.843,66

RESULTADO 2ºTRIM. 2024 14.960.480,51 14.960.480,51

CONSTITUIÇÃO RESERVA LUCROS 14.960.480,51 (-)14.960.480,51 0,00

DISTRIBUIÇÃO DIVIDENDOS (-)5.290.300,00 (-)5.290.300,00

Saldo Final em 30.06.2024 16.800.000,00 309.901.598,29 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 333.983.024,17

Notas
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/04/2024 a 30/06/2024 55.088.157/0001-02

01 de abril de 2024 a 30 de junho de 2024

Número de Ordem do Livro: 35

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

NIRE 35300444051

CNPJ 55.088.157/0001-02

Número de Ordem 35

Natureza do Livro DIARIO

Município BARIRI

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

21/10/1985

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 30/06/2024

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

998882

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

Natureza do Livro DIARIO

Número de ordem 35

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

998882

Data de inicio 01/04/2024

Data de término 30/06/2024
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IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

55.088.157/0001-02

01/07/2024 a 30/09/2024

FK GRUPO S/A

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35300444051

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIARIO  36

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

4D.E4.D4.BE.2A.90.3D.6A.3E.17.00.AB.30.3B.61.AD.D0.F2.68.17

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 

CERTIFICADO
VALIDADE

RESPONSÁVEL 
LEGAL

Diretor 05102691848
ULISSES CARLOS 

RAINERI:05102691848
238047458175489470

0
13/05/2025 a 
13/05/2026

Sim

Contador 38649108890
CARLOS DANIEL DE 
ANGELIS DE PAULA:

38649108890

238047458175613581
0

13/05/2025 a 
13/05/2026

Não

NÚMERO DO RECIBO: 

4D.E4.D4.BE.2A.90.3D.6A.3E.17.00.
AB.30.3B.61.AD.D0.F2.68.17-6

em
 

às
 

18/06/2025 10:26:05

53.52.5E.20.FD.0F.33.9D 
6A.3C.AD.F0.C5.80.13.46

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/07/2024 a 30/09/2024 55.088.157/0001-02

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 36

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 372.532.461,92R$ 396.631.584,36

 CIRCULANTE R$ 198.750.826,36R$ 228.138.620,47

  CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA R$ 2.117.954,03R$ 10.857.157,30

   CAIXA R$ 16.393,63R$ 24.221,84

   BANCOS R$ 2.101.560,40R$ 10.832.935,46

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 27.048.355,51R$ 50.158.000,70

   APLICACAO FINANCEIRA RENDA FIXA R$ 27.048.355,51R$ 50.158.000,70

  CONTAS A RECEBER R$ 77.457.725,96R$ 76.356.775,55

   CLIENTES R$ 77.457.725,96R$ 76.356.775,55

  ESTOQUES R$ 79.001.426,85R$ 75.290.847,13

   ESTOQUE R$ 79.001.426,85R$ 75.290.847,13

    MATERIA PRIMA R$ 26.297.921,80R$ 24.681.366,04

    PRODUTO EM ELABORACAO R$ 494.992,00R$ 425.006,72

    PRODUTO ACABADO R$ 21.856.742,58R$ 21.538.240,68

    REVENDA R$ 20.517.998,62R$ 19.014.356,07

    MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.268.644,28R$ 1.194.273,55

    PRODUTOS INTERMEDIARIOS R$ 8.214.913,21R$ 7.917.685,70

    EM PODER DE TERCEIROS R$ 222.183,54R$ 226.856,30

    ESTOQUE EM TRANSITO R$ 128.030,82R$ 293.062,07

  CREDITOS TRIBUTARIOS R$ 839.484,26R$ 928.155,00

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 839.484,26R$ 928.155,00

  ADIANTAMENTOS R$ 10.758.901,27R$ 12.491.147,51

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 10.670.457,51R$ 12.397.534,35

   ADIANTAMENTOS SALARIAIS R$ 88.443,76R$ 93.613,16

  OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ 1.526.978,48R$ 2.056.537,28

   VALORES A APROPRIAR R$ 1.526.978,48R$ 2.056.537,28

 NAO CIRCULANTE R$ 173.781.635,56R$ 168.492.963,89

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 11.846.011,62R$ 20.310.292,99

   DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 84.435,72R$ 84.435,72

   EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 2.010.552,00

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 9.551.028,12R$ 9.473.833,13

   CREDITOS A RECEBER R$ 1.361.411,80R$ 1.360.950,38

   DIVIDENDOS A RECEBER R$ 682.725,19R$ 7.169.871,19

   VALORES A APROPRIAR R$ 166.410,79R$ 210.650,57

  INVESTIMENTOS R$ 51.441.207,73R$ 50.815.627,73

   PARTICIPACOES R$ 51.441.207,73R$ 50.815.627,73

  IMOBILIZADO R$ 110.494.416,21R$ 97.367.043,17

   BENS EM USO R$ 133.666.196,23R$ 123.244.272,79

   BENS EM CONSTRUCAO R$ 24.823.364,75R$ 20.222.735,11

   (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (47.995.144,77)R$ (46.099.964,73)

PASSIVO R$ 372.532.461,92R$ 396.631.584,36

 CIRCULANTE R$ 45.007.064,52R$ 53.552.174,22

  FORNECEDORES R$ 20.463.391,84R$ 28.230.875,41

   NACIONAIS R$ 19.545.869,93R$ 21.762.189,29

   INTERNACIONAIS R$ 917.521,91R$ 6.468.686,12

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 0,00R$ 702.364,51

   FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 0,00R$ 702.364,51

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 11.338.744,41R$ 10.225.769,26

   OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 11.338.744,41R$ 10.225.769,26

  OBRIGACOES FISCAIS A PAGAR R$ 6.062.453,50R$ 9.543.414,19

   OBRIGACOES FISCAIS R$ 6.062.453,50R$ 9.543.414,19

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 7.142.474,77R$ 4.849.750,85

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 4.560.927,74R$ 2.979.337,06

   DISTRIBUICAO DIVIDENDOS R$ 158.100,00R$ 158.100,00

   OBRIGACOES DIVERSAS R$ 2.423.447,03R$ 1.712.313,79

 NAO CIRCULANTE R$ 9.123.390,18R$ 9.096.385,97

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

   INVESTIMENTOS R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

  PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 6.045.817,95

   PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 6.045.817,95

  FORNECEDORES R$ 83.972,41R$ 56.968,20

   FORNECEDORES R$ 83.972,41R$ 56.968,20

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 318.402.007,22R$ 333.983.024,17

  CAPITAL SOCIAL R$ 16.800.000,00R$ 16.800.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 16.800.000,00R$ 16.800.000,00

  RESERVA DE LUCROS R$ 301.660.581,34R$ 317.241.598,29

   RESERVA DE LUCROS R$ 294.320.581,34R$ 309.901.598,29

   RESERVA LEGAL R$ 3.360.000,00R$ 3.360.000,00

   RESERVA SUBVENCAO INVEST. R$ 3.980.000,00R$ 3.980.000,00

  (-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (58.574,12)R$ (58.574,12)

   (-) AJUSTE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (58.574,12)R$ (58.574,12)

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

   RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/07/2024 a 30/09/2024 55.088.157/0001-02

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 36

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA BRUTA R$ 118.750.645,69R$ 121.211.175,25

      RECEITAS COM VENDAS R$ 92.249.252,43R$ 99.174.242,03

      RECEITAS COM REVENDAS R$ 26.182.820,26R$ 21.900.371,69

      RECEITAS COM PRESTACAO DE 
SERVICOS

R$ 318.573,00R$ 136.561,53

     (-) DEDUCOES DA RECEITA R$ (25.489.236,85)R$ (25.908.647,14)

      (-) IMPOSTOS R$ (24.545.223,59)R$ (25.164.369,09)

      (-) DEVOLUCOES R$ (944.013,26)R$ (744.278,05)

    RECEITA LIQUIDA R$ 93.261.408,84R$ 95.302.528,11

    (-) CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS R$ (61.435.950,09)R$ (60.017.786,63)

     (-) CUSTOS GERAIS DE FABRICACAO R$ (61.435.950,09)R$ (60.017.786,63)

   LUCRO BRUTO R$ 31.825.458,75R$ 35.284.741,48

   (-) DESPESAS / RECEITAS OPERACIONAIS R$ (15.904.647,09)R$ (15.446.368,15)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (3.921.426,88)R$ (3.478.042,43)

    (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS E GERAIS R$ (12.203.339,31)R$ (12.442.225,67)

    OUTRAS DESPESAS/RECEITAS 
OPERACIONAIS

R$ 220.119,10R$ 473.899,95

  RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESP 
FINANC

R$ 15.920.811,66R$ 19.838.373,33

  RESULTADO FINANCEIRO R$ 1.075.077,13R$ 1.337.388,97

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.247.974,88R$ 1.323.158,88

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (202.686,75)R$ (283.769,87)

   RESULTADO VARIACOES CAMBIAIS R$ 29.789,00R$ 297.999,96

    VARIACOES CAMBIAIS ATIVAS R$ 369.581,48R$ 27.852,38

    (-) VARIACOES CAMBIAIS PASSIVAS R$ (339.792,48)R$ 270.147,58

 RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/ 
LUCRO

R$ 16.995.888,79R$ 21.175.762,30

 (-) DESPESA COM IRPJ E CSLL R$ (4.886.605,74)R$ (6.215.281,79)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (3.557.621,87)R$ (4.534.589,55)

  (-) CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (1.328.983,87)R$ (1.680.692,24)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 12.109.283,05R$ 14.960.480,51
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/07/2024 a 30/09/2024 55.088.157/0001-02

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 36

Histórico

Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$)

RESERVA DE 
LUCROS A REALIZAR 

(R$)

RESERVA LEGAL 
(R$)

RESERVA DE 
INCENTIVOS FISCAIS 

(R$)

AJUSTE AVALIAÇÃO 
PATRIMONIAL (R$)

RESULTADO DO 
EXERCICIO 

CORRENTE (R$)

Saldo Inicial em 01.07.2024 16.800.000,00 309.901.598,29 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 333.983.024,17

RESULTADO 3ºTRIM. 2024 12.109.283,05 12.109.283,05

CONSTITUIÇÃO RESERVA DE LUCROS COM RESULTADO 
DO 3ºTRIM. 2024

12.109.283,05 (-)12.109.283,05 0,00

DISTRIBUIÇÃO DE DIVIDENDOS 3ºTRIM.2024 (-)27.690.300,00 (-)27.690.300,00

Saldo Final em 30.09.2024 16.800.000,00 294.320.581,34 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 318.402.007,22

Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped 10.3.3 Página 1 de  1



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/07/2024 a 30/09/2024 55.088.157/0001-02

01 de julho de 2024 a 30 de setembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 36

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

NIRE 35300444051

CNPJ 55.088.157/0001-02

Número de Ordem 36

Natureza do Livro DIARIO

Município BARIRI

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

21/10/1985

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 30/09/2024

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

1098269

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

Natureza do Livro DIARIO

Número de ordem 36

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

1098269

Data de inicio 01/07/2024

Data de término 30/09/2024
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IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

55.088.157/0001-02

01/10/2024 a 31/12/2024

FK GRUPO S/A

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35300444051

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIARIO  37

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

14.1D.50.94.FE.0F.6D.1F.A3.6E.D6.02.8F.C0.6A.07.EE.15.7E.96

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 

CERTIFICADO
VALIDADE

RESPONSÁVEL 
LEGAL

Diretor 05102691848
ULISSES CARLOS 

RAINERI:05102691848
238047458175489470

0
13/05/2025 a 
13/05/2026

Sim

Contador 38649108890
CARLOS DANIEL DE 
ANGELIS DE PAULA:

38649108890

238047458175613581
0

13/05/2025 a 
13/05/2026

Não

NÚMERO DO RECIBO: 

14.1D.50.94.FE.0F.6D.1F.A3.6E.D6.
02.8F.C0.6A.07.EE.15.7E.96-5

em
 

às
 

18/06/2025 11:17:03

22.6F.8B.EF.EB.A0.A6.C0 
29.CA.B1.25.BF.9A.00.AC

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.
 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/10/2024 a 31/12/2024 55.088.157/0001-02

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 37

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 349.603.391,50R$ 372.532.461,92

 CIRCULANTE R$ 200.271.414,35R$ 198.750.826,36

  CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA R$ 4.116.082,86R$ 2.117.954,03

   CAIXA R$ 13.429,12R$ 16.393,63

   BANCOS R$ 4.102.653,74R$ 2.101.560,40

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 23.166.916,14R$ 27.048.355,51

   APLICACAO FINANCEIRA RENDA FIXA R$ 23.166.916,14R$ 27.048.355,51

  CONTAS A RECEBER R$ 63.279.040,07R$ 77.457.725,96

   CLIENTES R$ 63.279.040,07R$ 77.457.725,96

  ESTOQUES R$ 94.909.004,43R$ 79.001.426,85

   ESTOQUE R$ 94.909.004,43R$ 79.001.426,85

    MATERIA PRIMA R$ 30.568.465,40R$ 26.297.921,80

    PRODUTO EM ELABORACAO R$ 409.410,18R$ 494.992,00

    PRODUTO ACABADO R$ 25.649.551,34R$ 21.856.742,58

    REVENDA R$ 27.773.800,59R$ 20.517.998,62

    MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.393.365,65R$ 1.268.644,28

    PRODUTOS INTERMEDIARIOS R$ 8.928.085,05R$ 8.214.913,21

    EM PODER DE TERCEIROS R$ 166.185,93R$ 222.183,54

    ESTOQUE EM TRANSITO R$ 20.140,29R$ 128.030,82

  CREDITOS TRIBUTARIOS R$ 2.767.270,78R$ 839.484,26

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 2.767.270,78R$ 839.484,26

  ADIANTAMENTOS R$ 10.894.132,95R$ 10.758.901,27

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 10.361.180,03R$ 10.670.457,51

   ADIANTAMENTOS SALARIAIS R$ 532.952,92R$ 88.443,76

  OUTRAS CONTAS A RECEBER R$ 1.138.967,12R$ 1.526.978,48

   VALORES A APROPRIAR R$ 1.138.967,12R$ 1.526.978,48

 NAO CIRCULANTE R$ 149.331.977,15R$ 173.781.635,56

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 11.787.230,66R$ 11.846.011,62

   DEPOSITOS JUDICIAIS R$ 84.435,72R$ 84.435,72

   IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 9.712.955,76R$ 9.551.028,12

   CREDITOS A RECEBER R$ 1.685.678,29R$ 1.361.411,80

   DIVIDENDOS A RECEBER R$ 181.990,02R$ 682.725,19

   VALORES A APROPRIAR R$ 122.170,87R$ 166.410,79

  INVESTIMENTOS R$ 18.103.577,59R$ 51.441.207,73

   PARTICIPACOES R$ 18.103.577,59R$ 51.441.207,73

  IMOBILIZADO R$ 119.441.168,90R$ 110.494.416,21

   BENS EM USO R$ 139.702.827,77R$ 133.666.196,23

   BENS EM CONSTRUCAO R$ 29.913.348,67R$ 24.823.364,75

   (-) DEPRECIACAO ACUMULADA R$ (50.175.007,54)R$ (47.995.144,77)

PASSIVO R$ 349.603.391,50R$ 372.532.461,92

 CIRCULANTE R$ 44.258.391,11R$ 45.007.064,52

  FORNECEDORES R$ 19.193.459,22R$ 20.463.391,84

   NACIONAIS R$ 16.767.918,43R$ 19.545.869,93

   INTERNACIONAIS R$ 2.425.540,79R$ 917.521,91

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 4.999.999,93R$ 0,00

   FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 4.999.999,93R$ 0,00

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 9.119.264,23R$ 11.338.744,41

   OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 9.119.264,23R$ 11.338.744,41

  OBRIGACOES FISCAIS A PAGAR R$ 5.788.248,26R$ 6.062.453,50

   OBRIGACOES FISCAIS R$ 5.788.248,26R$ 6.062.453,50

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 5.157.419,47R$ 7.142.474,77

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 2.767.103,16R$ 4.560.927,74

   DISTRIBUICAO DIVIDENDOS R$ 171.000,00R$ 158.100,00

   OBRIGACOES DIVERSAS R$ 2.219.316,31R$ 2.423.447,03

 NAO CIRCULANTE R$ 13.693.011,07R$ 9.123.390,18

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 4.583.333,33R$ 0,00

   FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 4.583.333,33R$ 0,00

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

   INVESTIMENTOS R$ 2.993.599,82R$ 2.993.599,82

  PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 6.045.817,95

   PROVISAO PARA CONTINGENCIAS R$ 6.045.817,95R$ 6.045.817,95

  FORNECEDORES R$ 70.259,97R$ 83.972,41

   FORNECEDORES R$ 70.259,97R$ 83.972,41

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 291.651.989,32R$ 318.402.007,22

  CAPITAL SOCIAL R$ 141.900.000,00R$ 16.800.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 141.900.000,00R$ 16.800.000,00

  RESERVA DE LUCROS R$ 149.836.188,51R$ 301.660.581,34

   RESERVA DE LUCROS R$ 117.476.188,51R$ 294.320.581,34

   RESERVA LEGAL R$ 28.380.000,00R$ 3.360.000,00

   RESERVA SUBVENCAO INVEST. R$ 3.980.000,00R$ 3.980.000,00

  (-) AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (84.199,19)R$ (58.574,12)

   (-) AJUSTE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (84.199,19)R$ (58.574,12)

  RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00

   RESULTADO DO EXERCICIO R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/10/2024 a 31/12/2024 55.088.157/0001-02

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 37

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA BRUTA R$ 120.911.182,00R$ 118.750.645,69

      RECEITAS COM VENDAS R$ 98.416.080,64R$ 92.249.252,43

      RECEITAS COM REVENDAS R$ 21.584.686,53R$ 26.182.820,26

      RECEITAS COM PRESTACAO DE 
SERVICOS

R$ 910.414,83R$ 318.573,00

     (-) DEDUCOES DA RECEITA R$ (25.608.367,65)R$ (25.489.236,85)

      (-) IMPOSTOS R$ (24.495.344,75)R$ (24.545.223,59)

      (-) DEVOLUCOES R$ (1.113.022,90)R$ (944.013,26)

    RECEITA LIQUIDA R$ 95.302.814,35R$ 93.261.408,84

    (-) CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS R$ (61.239.561,13)R$ (61.435.950,09)

     (-) CUSTOS GERAIS DE FABRICACAO R$ (61.239.561,13)R$ (61.435.950,09)

   LUCRO BRUTO R$ 34.063.253,22R$ 31.825.458,75

   (-) DESPESAS / RECEITAS OPERACIONAIS R$ (7.455.047,83)R$ (15.904.647,09)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (3.857.849,24)R$ (3.921.426,88)

    (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS E GERAIS R$ (13.139.164,23)R$ (12.203.339,31)

    OUTRAS DESPESAS/RECEITAS 
OPERACIONAIS

R$ 9.541.965,64R$ 220.119,10

  RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESP 
FINANC

R$ 26.608.205,39R$ 15.920.811,66

  RESULTADO FINANCEIRO R$ 1.221.660,94R$ 1.075.077,13

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 708.479,53R$ 1.247.974,88

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (482.787,42)R$ (202.686,75)

   RESULTADO VARIACOES CAMBIAIS R$ 995.968,83R$ 29.789,00

    VARIACOES CAMBIAIS ATIVAS R$ 1.206.931,96R$ 369.581,48

    (-) VARIACOES CAMBIAIS PASSIVAS R$ (210.963,13)R$ (339.792,48)

 RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/ 
LUCRO

R$ 27.829.866,33R$ 16.995.888,79

 (-) DESPESA COM IRPJ E CSLL R$ (5.342.517,63)R$ (4.886.605,74)

  (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (3.898.939,43)R$ (3.557.621,87)

  (-) CONTRIBUICAO SOCIAL R$ (1.443.578,20)R$ (1.328.983,87)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 22.487.348,70R$ 12.109.283,05
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DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/10/2024 a 31/12/2024 55.088.157/0001-02

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 37

Histórico

Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Total  (R$)
CAPITAL SOCIAL (R$)

RESERVA DE 
LUCROS (R$)

RESERVA LEGAL 
(R$)

RESERVAS DE 
INCENTIVOS FISCAIS 

(R$)

AJUSTE AVALIAÇÃO 
PATRIMONIAL (R$)

RESULTADO DO 
EXERCICIO 

CORRENTE (R$)

Saldo Inicial em 01.10.2024 16.800.000,00 294.320.581,34 3.360.000,00 3.980.000,00 (-)58.574,12 0,00 318.402.007,22

CAPITALIZAÇÃO RESERVA DE LUCROS 125.100.000,00 (-)125.100.000,00 0,00

AJUSTES EXERCICIO ANT.REFLEX. MEP 1.650.820,17 1.650.820,17

CAPITALIZAÇÃO RESERVA DE LUCROS (-)25.020.000,00 25.020.000,00 0,00

DISTRIBUIÇÃO DE DIVIDENDOS 4ºTRIM. 2024 (-)51.278.909,16 (-)51.278.909,16

RESULTADO 4ºTRIM.2024 22.487.348,70 22.487.348,70

CONSTITUIÇAO RESERVA C/ RESULTADO 4ºTRIM.2024 22.487.348,70 (-)22.487.348,70 0,00

ABSORÇAO AJUSTES EXERC.ANTERIORES PELAS 
RESERVAS

2.028.341,73 (-)2.028.341,73 0,00

VARIAÇÃO FECHAMENTO BAL.FK EUROPE MEP 377.521,56 377.521,56

AJUSTE AVAL.PRATIM. REFLEXA PLAX MEP (-)25.625,07 (-)25.625,07

EQUIV.PATRIM.REFLEXAS MEP PLAX 38.825,90 38.825,90

Saldo Final em 31.12.2024 141.900.000,00 117.476.188,51 28.380.000,00 3.980.000,00 (-)84.199,19 0,00 291.651.989,32

Notas
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FK GRUPO S/A

01/10/2024 a 31/12/2024 55.088.157/0001-02

01 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 37

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

NIRE 35300444051

CNPJ 55.088.157/0001-02

Número de Ordem 37

Natureza do Livro DIARIO

Município BARIRI

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

21/10/1985

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2024

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

1039361

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial FK GRUPO S/A

Natureza do Livro DIARIO

Número de ordem 37

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

1039361

Data de inicio 01/10/2024

Data de término 31/12/2024
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